
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001228492

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001228492

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función
Pública en Granada

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante/DTTURJAL.htm

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Justicia, Administración Local y Función Pública
Dirección: Avda. de Madrid,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO LIMPIEZA DEL COMPLEJO JUDICIAL DE LA CALETA

GRANADA
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000121714
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENXGZ27YW4HSI2GQDHY4AV3LAGZCD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCW53SK5USHFCPBY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL COMPLEJO JUDICIAL DE LA
CALETA (GRANADA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/04/2023 09:03:23 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQ2MjAxNzMxYWQ5MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001228492

Importe de licitación (con IVA): 	447.594,95 €
Importe de licitación (sin IVA): 369.913,18 €
Valor estimado: 739.826,36 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 26/04/2023 13:00
Lugar:
Delegación del Gobierno
Gran vía
18071 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: sección de contratación
Email: contratacion.granada.dgob@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/buscador-general.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 26/04/2023 18:00
Lugar de presentación:
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
A traves de SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/04/2023 09:03:23 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQ2MjAxNzMxYWQ5MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001228492

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

04/05/2023 10:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

11/05/2023 10:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 030, página 086641 (Envío: 07/02/2023 00:00),
Publicación: 17/02/2023 00:00). Referencia:  Diario Oficial de la Unión Europea nº 75,
página 225279 (Envío: 12/04/2023 00:00), Publicación: 17/04/2023 00:00). Referencia:

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: afc73b76185ca88e47275af4013a05eb9360bcaa2dc7b1abd120aa6606760ef0)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwjR6605gtlsGGfk43yYBz0Q1A4.pdf
(SHA-256: 65a763145af817448d6ddf9fd65c03ee56e3c567575759a0c3f47f983a6f0970)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/04/2023 09:03:23 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOWQ2MjAxNzMxYWQ5MWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


